
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 485 af 4. maj 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Karsten Hønge (SF). 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Med henvisning til artiklen ”SF angriber Danske Banks nye direktør: “Det er så åbenlyst 
misbrug”” bragt i Netavisen Pio den 28. april 2021 bedes ministeren oplyse, hvor mange 

af de personer, der benytter forskerordningen, der er beskæftiget som forskere, herunder 

hvor mange der har forskning som deres primære beskæftigelse. 

 

Svar 

Den særlige skatteordning for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere – forskerskat-

teordningen – kan anvendes af ansatte, der opfylder en række betingelser, herunder enten 

forskerstatus eller aflønning med mindst 69.600 kr. pr. måned (2021-niveau). Det er et 

krav, at den ansatte ikke har været skattepligtig til Danmark inden for de seneste 10 år, og 

ikke har taget direkte eller indirekte del i ledelsen i den virksomhed, hvor vedkommende 

ansættes, inden for de seneste fem år. Ordningen kan maksimalt benyttes i en eller flere 

perioder af indtil 7 års samlet varighed.  

 

For at opnå forskerstatus skal den ansatte udføre forskningsarbejde og have en forsk-

ningsmæssig uddannelse på minimum ph.d.-niveau. Personer, der ansættes på offentlige 

forskningsinstitutioner, skal godkendes som forskere af institutionens ledelse, mens per-

soner, der ansættes på andre offentlige institutioner og i private virksomheder, skal god-

kendes som forskere af statens forskningsråd. 

 

I 2019 var der omkring 7.700 personer, som anvendte den særlige skatteordning for for-

skere og nøglemedarbejdere, jf. tabel 1. Heraf var knap 3.050 personer (svarende til ca. 40 

pct.) forskere. 

 

Tabel 1. Anvendelse af bruttoskatteordningen for forskere og nøglemedarbejdere i 2019 
 

 
  Forskere Nøglemedarbejdere I alt 

Antal medarbejdere                                3.046                                 4.653                                 7.699  
 

 

 
Kilde: Skatteforvaltningens registre januar 2021 
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